АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАБАРОВСКА

ПРИКАЗ

21.02.2023  № 253
       г. Хабаровск

О проведении городского фестиваля
детского творчества «Амурские зори»
в 2023  году

 С целью поддержки одаренных детей, создания условий для их

творческой самореализации, выявления лучших творческих коллективов

муниципальных учреждений отрасли, в соответствии с планом основных

мероприятий к 165-й годовщине со дня основания города Хабаровска,

утвержденных постановлением администрации города Хабаровска от 28.09.2022

№ 3519, планом работы управления образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести городской фестиваль детского творчества «Амурские зори» с

1 марта  по 17 апреля 2023 года с конкурсными мероприятиями: «Танцевальная

мозаика», «Дети в моде», «Амурский вернисаж», «Рисуем аниме», «Театральная

весна», «#ЗвонкоПойХабаровск», «От ладошки до гармошки».

2. Утвердить:

2.1. Положение о городском конкурсе «Танцевальная мозаика»

(приложение № 1).

2.2. Положение о городском конкурсе моды и дизайна «Дети в моде»

(приложение № 2).

2.3. Положение о городском конкурсе ИЗО и ДПИ «Амурский вернисаж»

(приложение № 3).

2.4. Положение о городском конкурсе «Рисуем аниме» (приложение № 4).

2.5. Положение о городском вокальном конкурсе «#ЗвонкоПой

Хабаровск» (приложение № 5).

2.6. Положение о городском конкурсе театральных коллективов

«Театральная весна» (приложение № 6).

2.7. Положение о городском конкурсе творческих коллективов и

воспитанников учреждений дошкольного образования «От ладошки до

гармошки» (приложение № 7).

2.8. Состав организационного комитета городского фестиваля детского

творчества «Амурские зори» (приложение № 8).

2.9. Календарь городского фестиваля детского творчества «Амурские

зори» в 2023 году (приложение № 9).

2

2.10. Смету (предварительную) городского фестиваля детского творчества

«Амурские зори» в 2023 году (приложение № 10).

 3. Отделу дополнительного образования (Всеволодова И.Л.), МАУ «Центр

развития образования»  (Пушкарева И.А.):

 3.1.  Организовать работу по участию образовательных учреждений в

городском фестивале детского творчества «Амурские зори».

 3.2. Обеспечить участие специалистов, ответственных за организацию

городского фестиваля «Амурские зори», в работе жюри конкурсных

мероприятий.

 3.3. Организовать награждение победителей и призеров конкурсных

мероприятий городского фестиваля  детского творчества «Амурские зори» в

срок не позднее 17 апреля 2023 года.

4. Ответственными за организацию и проведение конкурсов городского

фестиваля детского творчества «Амурские зори»  назначить:

- МАУ ДО ЦДТ «Гармония» (Мязина Г.Б.), МАУ ДО ДЮЦ

«Восхождение» (Зыкова Е.Н.) – городской конкурс «Танцевальная мозаика»;

- МАУ ДО ЦЭВД «Отрада» (Белогруд С.Б.) – городской конкурс моды и

дизайна «Дети в моде»;

- МАУ ДО «Народные ремёсла» (Жученко О.Г.) – городской конкурс

изобразительного и декоративно-прикладного искусства «Амурский вернисаж»;

- МАУ ДО ЦВР «Планета взросления» (Савельева Е.Н.) – городской

конкурс «Рисуем аниме»;

- МАУ ДО «ДТДиМ» (Лобанова Е.В.), МАУ ДО ДДТ «Маленький принц»

(Ярмолюк Л.В.), МАУ ДО ДЮЦ «Сказка» (Пашкевич В.Н.)  - городской

вокальный конкурс  «#ЗвонкоПойХабаровск» соответственно  для вокальных

коллективов, для солистов-вокалистов, для исполнителей народных песен;

- МАУ ДО ДЮЦ «Восхождение» (Зыкова Е.Н.) – городской конкурс

театральных коллективов «Театральная весна»;

- МАУ ДО «ЦРТДиЮ» (Гуревич Н.Г.) - конкурс творческих коллективов

и воспитанников учреждений дошкольного образования «От ладошки до

гармошки».

5. Руководителям муниципальных образовательных учреждений

обеспечить участие обучающихся (воспитанников) и творческих коллективов в

конкурсных мероприятиях городского фестиваля творчества «Амурские зори».

 6. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя начальника

управления образования по вопросам общего образования Тихонову Е.В.

Начальник  управления                                                            Т.Б. Матвеенкова